Ita supplevi hunc locum: An recte & integrè, viderint
alii. Certè in Ed. Gen. ad minitum una linea seu unus
versus deficit: ita enim illa legit: caritatem. Et rursus:
rismata mel. car. intell. &c. §. 7. Vera de corde puro &c.)
Ed. Gen. A Caritate Dei, quæ est in C. J., vera de corde
puro, & fide non sicut. Caritas quasi ignis scintillans fer-
rebat in Paulo. Unde adhuc &c. Minus commode di-
stincta hæc sunt. Confer nostra, & differat cernes,
CAP. XIX. §. 6. Attincentem à fine usq; ad finem fortis-
ter, & disponentem omnia suaviter) Ita hæc ex Vet. Bibl.
Interp. correxi. Ed. Gen. legit: Agentem omnia fortis-
ter, & omnia suaviter disponentem. Non æquæ bene.
CAP. XIX. §. 1. porro quidam ea ad perfruendum sibi eli-
gunt, quæ peremptoria sunt salutis) Ed. Gen. porro qu. e. a.
pers. s. el. ad q. p. s. f. Plane absone particula Ad tra-
jecta est. CAP. XX. §. 6. usq; quò & aggravat
contra se densum lutum.) Ed. Gen. usq; & aggravat t.
se damnosum lutum? Minus plene & recte. CAP. XXI.
§. 1. Non est vestigium invenire) Ed. Gen. Non est v. in
mari. Ib. Valuimus ostendere) Ed. Gen. Volumus o. No-
stram lectionem validam ostendit utrobiq; Vet. Bibl.
Interpr. §. 8. Irrrogatam, volente eos in hoc puniri &c.)
Vide an hæc lectio magis arrideat præ illa Ed. Gen. Ir-
rogatam. Volens eos. &c. §. 9. Intentator.) Ed. Gen.
Intentor. Forte σφάλμα hypotheticum. §. 15. Habes
ex verbis Salomonis vanitatem & afflictionem. Apponit Ve-
ritas tertium, scil. servitutem) Exrimà voce illam, quæ
Ed. Gen. de honestat, Virtutum mutavi, inductus verbis
sequentibus: Conjungantur hæc tria: Vanitas, ser-
vitus

Virtus & Spiritus etiam afflictio. Virtutum a. hic nullus ulus.
§. 21. Et hoc jugum cupiditatu amarum, & onus seculi
grave) Vocabulary illud Amarum, quod in Ed. Gen. non
apparet, inserendum videtur, aut aliud ejus simile: nam
tale quid textus desiderare videtur, quod opponatur Su-
via: eeu Grave opponitur Levi. CAP. XXII. §. 2. Detur vacare)
Ed. Ge. Detur vocare Inconcinne. Ibid Quoniam Deus ipse est)
Ed. Gen. Quoniam Jesus i. e. Aequæ probè: quamlibet pri-
or scriptura petita sit ex Vet. Bibl. Interp. §. 3 Sed dixit, &
facta sunt (omnia, pro beneplacito suo) mandavit, & creata
sunt (universa)] Cancillis circumdata non apparent in
Vet. Bibl. Interp. §. 6. Magne quidem excell. dies &c.)
Sic emendandum duxi. Ed. Gen. habet: Manè qu. exc.
Deus est. Absq; illo congruo sensu. §. 11. Spes secun-
da) conjunctio Et, quam inter has 2. voculas positam
habet Ed. Gen. supervacanea videtur. §. 20. Qui non
bono est animo) Male heic in Ed. Gen. eliminata erat par-
ticula negativa. Interim sciendum, Veteris Bibl. Interp.
esse talēm lectionem: Qui amaro sunt animo. §. 22.
Christi deniq; morte suscitata) Penultimam vocem, in Ed.
Gen. neglectam, inserendam putavi, quippe quam de-
sideret textus, qui alias sine eā mancus esset. §. 24.
Virus animi --- aura corruptens &c.) Vocabulary ge-
mina, quæ in Ed. Gen. offenduntur, np. Virtus Auro-
ra omnino ab hoc abhorrent loco. §. 25. Quod non
semper die &c.) Ed. Gen. denuò excluderat adver-
bium negativum. §. 39. Indigentia) Ed. Gen. Indul-
gentia. Inepit. Ibid. Desponsavit te fide: foris ornavit sen-
ibus, quasi quibusdam præfulgentibus gemmis; at verò in-
statim sequentibus: terius

terius, quasi naturali pulchritudine sapientia insigniarit.) Hæc vera nostri loci lectura videtur. Ed. Gen. habet: *Desponsavit te fide. Foris ornavit sensibus q. q. gemmis, tamen vero interius &c.* Non æque perfecte & intelligenter. §. 45. Xenia) Ita emendavi. Ed. Gen. *Venia*. An hoc nomen *Venia*, orum, sit significativum, & apud adsiduum Scriptorem reperiatur, indagent eruditiores. Certo non memini hucusq; me legere. §. 47. Illud autem *jungi*) Ed. Gen. Aut. *Turpi apocope.* §. 53. *Videbus ramenta*) Ed. Gen. Tunc. Parum apposite. Idem commissum apparet §. 56. 62. & 68. §. 56. *Jeremiā*) Ed. Gen. *Esaīā*. Minus accurate. Dicitum enim subiectum extat in anteriore Prophetā. §. 63. *Annulo fidei*) Ed. Gen. *Æmulo*. Admodum foedus error. §. 69. *Ut te de luto facis exigū*) Ed. Gen. *Ut de tede luto f. ex. Satis lutulentum & fecundum erratum exigatur.* §. 70. *Elavit*) Ed. Gen. *Celavit*. Forsan non potuit reminisci Exscriptor, quod *Celavit* idem sit quæ *Eluit* aut *lavando emundavit*, & hinc tertiam Alphaberti literam, quæ verbum suo cerebello notum produceret, præfixit. Egregiam vero elationem, quam potius celare debuisset. §. 74. *Inquit Dominus, capere capiat.* Et *Apostolus*:) Ista verba in Ed. Gen. pessime hinc abacta erant, & in c. 24. §. 1. traducta: quo fato, hariolari non liquet. Ib. *Subminatione penitentie*) Ed. Gen. *Imitatione*. Quæ vox hic locum non invenit. §. 75. *Mandavit quidem*) Ed. Gen. *Mandavit & quidem*. Ib. *Verba Sapientie*) Ed. Gen. *Verba Sapientium. Leviuscum* erratus. §. 78. *Multiplicata sunt super capillos capituli mei, cor meum dereliquit me. Et iterum sui cordis &c.*) Ed. Gen. *tergeminum hic errorem commisit: Primo pro*

Multis

*Multiplicata sunt posuit Multiplicasti: deinde pronomen se omisit: & deniq; itidem pronomen *Sui* in *Tui* mutavit. 82. Nobiscum) Ed. Gen. *Vobiscum. Ibid. Ut ergo cor nostrum totum in gratiæ suæ dilectionis allicit, & ab amore mundi nos prorsus avellat cum amicis ipsius: & hoc docet nos sacra eruditio. Cor nostrum ad amorem suum paternam lenitate invitat*) Ita Ed. Gen. Verum male hæc cohaerent, ut diligentius contemplanti apparebit. Quid sibi volunt verba illa: *Cor nostrum totum in gratiæ suæ dilectionis allicit?* Vix licet penetrare; nisi forte legendum sit: *In gratiæ suæ dilectionem;* aut *in gratiam suæ dilectionis.* Præterea verba illa: *Et hoc docet nos sacra eruditio,* vel huc non spectant, vel ad minimum parenthesi includenda, remotis colo & puncto verba parenthesis inclusa præcedentibus & consequentibus, CAP. XXIII. §. 3. *Coarctior ex duobus: desiderium habens dissolvi, & esse cum Christo.* Multo enim melius permaneret in carne necessarium propter nos). Hæc lectio est Ed. Gen. quæ similiter non adeo bene se habet. Ex ipso fonte locus hic purior, ut superiorius in ipso textu habetur, producitur. §. 4. *Sed & spiritu meo in præcordiis meis de manæ vigilabo ad te.*) Ed. Gen. *sed & spiritus meus in præcordiis meis.* Minus integrè. CAP. XXIV. §. 1. *Est enim judicium Dei desiderabile juxta illud &c.)* In Ed. Gen. interz. illas voces desiderabile juxta collocata apparebant illa verba: *inquit Dominus: Capere capiat. Et Apostolus.* Verum enim vero pensus culæ. Autorem nostrum perlustrando animadverti, modo - recitata verba propriè pertinere ad c. 22. §. 74. quæ re hinc exempta, fundo suo genuino reddidi; atq; hoc pacto uterq; locus verum suum recuperavit sensum. §. 3. *De hac misericordiâ*) Ed. Gen. *Miseria. Misera Syncope.**

cope. §. 4. *Destruisti eos ab emundatione*) Ed. Gen. *Emendatione*. Non æquæ emendatæ. §. 7. *In iudicio tuus super speravi*) Sic legitur apud Vet. Bibl. Interpr. Ed. Gen. *Habebit*. *Semper speravi*. CAP. XXV. §. 4. *Eft stag &c.*) Ed. Gen. in primore voce destituebatur litera sibilæ. Ib. *Audi eum, qui Veritas est*: *si quis diligit me, sermonem meum servabit*. Item: *Qui non diligit me, nec mandata custodit*). Milere trajecta hæc erant in Ed. Gen. h. m. Item: *Qui me non diligit, nec mandata custodit. Audi eum, qui veritas est*: *Si quis dil.* m. f. m. f. §. 1. *Mandatum quidem ad literam facit, at non secundum mentem &c.*) Binæ illæ particulæ At non in Ed. Gen. disparuerant, quas tamen connexio orationis maximè requirebat. *Non inflatur*) Ed. Gen. pro verbo composito posuit simplex: ast incongruè. §. 7. *Obvenientis*) Hoc verbum efflagitabat textus, non *Obædientis*; quod extat in Ed. Gen. §. 8. *Quam regenerationem*) In Ed. Gen. iterum vox simplex pro compositâ appareat. CAP. XXVI. §. 4. *Nos informat*) Ed. Gen. *Non inf.* Exiguus quidem nævus, sed satis informis. CAP. XXVIII. §. 2. *Quod B. Petrus insinuans dicit*) Ed. Gen. *infirmans*. Illa vox huic non facit; quocirca aut *confirmans* legendum, aut *insinuans*, quod ultimum vocabulum altero videtur accommodatius, quippe quod familiare est nostro Casiodoro: utitur enim eo c. 1. §. 4. & alibi sæpius. §. 3 *In unitate Spiritus, fidei & baptismi*) Ed. Gen. in un. *Spiritus Dei & bapt.* Non adeò bene, ut ex dicto Biblico seq. paret. Ib. *Identitas voluntatum*) Ed. Gen. *Voluptatum. Incon-* cinné. Idem error hæc commissus est, qui supra c. 10. §. 11. §. 4. *Si distributio erat ibi &c.*) Ed. Gen.

Erat

*Erat tibi. Pessime extrema penultima dictio litera appicata est fronti ultimæ etiam dictio*nis. §. 6. *Habet enim & sibi & aliis quicquid habet, imo alii amplius, minus sibi intelligent &c.*) Hanc dispunctionem tandem erui post diligentem textus examinationem. Ed. Gen. *Imo alii amplius. Minus sibi intelligent &c.* Per quam confuse & indistinctè. Ibid. *Quicunq; communicat donum, ei dabitur, & abundabit; & sic verè habet id quod habet.* Et verò, quia sic non habet &c.) In Ed. Gen. Vocabula quarta np. *Ei atq; XVta videt. Et inter se transmutatae erant. Sed valde incommodè.* CAP. XXIX. §. 1. *Non communicat*) Particulam negativam male hic excommunicasse videtur Ed. Gen. Ib. *Ponente contra se*) Duæ extremæ dictiones Veteri Bibl. Interpr. acceptæ referendæ sunt. §. 2. *In sublimibus*) Ed. Gen. *similibus*. Parum verisimiliter. CAP. XXX. §. 4. *Et gaudebit super sponsam, & gaudebit super te Deus tuus*) Manca heic est Ed. Gen. Defectum verborū illorum *Super sponsam, & gaudebit ex Vet. Bibl. Interpr. supplevi.* CAP. XXXV. §. 4. *Flagellumq; correctionis impendimus, & præ inferioribus, sed post superiores vivendi subsidia indulgemus*) Rursus tetra se emergit dispunctio in Ed. Gen. quæ talis est: *Et præ inferioribus. Sed post superiores vivendi subsidia &c.* §. 5. *Gratia moralitatis acceptior*) Ed. Gen. Mortalitatis. Quid heic gratiae in mortalitate est? Vera videtur à nobis restituta vox, quippe quam noster quoq; usurpat c. 45. §. 2. & §. CAP. XXXVI. §. 7. *Ei soli obædine*) Ed. Gen. Et Eodem errore, quo supra c. 27. §. 8 CAP. XXIX. §. 3 *Causationem & materiam sem.*) Ed. Gen. *Cautionem. Syncope incauta.* CAP. XL. §. 1. *A pastorum improb.*) Ab Ed. Gen. aberat præpositio. *Inscire,* CAP. XLI. §. 6. *Naturalē*